Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 05 » декабря  2024 г.  № 1067

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в

решение Думы Октябрьского района

от 25.12.2007 № 327 «Об утверждении Положения

о порядке участия муниципального образования

Октябрьский район в организациях

межмуниципального сотрудничества»

В целях приведения муниципального правового акта Октябрьского района в

соответствие с действующим законодательством, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 25.12.2007 № 327 «Об утверждении

Положения о порядке участия муниципального образования Октябрьский район в

организациях межмуниципального сотрудничества» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «статьей 18 устава Октябрьского района» заменить

словами «статьей 19 устава Октябрьского района».

1.2. Дополнить решение частью 4 следующего содержания:

«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.».

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. Часть 1.3 статьи 1 исключить.

1.3.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«2. Цели межмуниципального сотрудничества

2.1. Муниципальное образование Октябрьский район принимает участие в

межмуниципальном сотрудничестве в целях:

1) организации взаимодействия с другими муниципальными образованиями для

выражения и защиты общих интересов;

2) объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для совместного

решения вопросов местного значения, с учетом интересов населения, исторических и местных

традиций.».

1.3.3. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«3. Формы межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется муниципальным образованием

Октябрьский район в следующих формах:

1) членство муниципального образования Октябрьский район в объединениях

муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального

печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальным образованием Октябрьский район некоммерческих

организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия муниципального образования Октябрьский район с

Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры».».

1.3.4. В частях 8.1, 8.3 статьи 8 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

1.3.5. В пунктах 1, 2, 4 части 8.4 статьи 8 слово «закрытого» заменить словом

«непубличного».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района                         С.В. Заплатин

05.12.2024 № 1067 «Д-5»